

نتائج (سابك) المالية للربع الثالث من العام 2022م

أبرز النقاط لنتائج الربع الثالث من العام 2022:

- بلغت الإيرادات 46.87 مليار ريال سعودي [12.50 مليار دولار أمريكي]، بانخفاض قدره 16% مقارنة بالربع السابق، و زيادة قدرها 7% مقارنة بالعام السابق.
- بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء 6.78 مليار ريال سعودي [1.81 مليار دولار أمريكي]، بانخفاض قدره 49% مقارنة بالربع السابق، وانخفاض قدره 39% مقارنة بالعام السابق.
- بلغ إجمالي الدخل من العمليات 3.28 مليار ريال سعودي [0.87 مليار دولار أمريكي]، بانخفاض قدره 67% مقارنة بالربع السابق، الذي بلغ 9.8 مليار ريال سعودي [2.61 مليار دولار أمريكي]، وانخفاض قدره 57% مقارنة بالدخل من العمليات الذي بلغ 7.70 مليار ريال سعودي [2.05 مليار دولار أمريكي] في الربع ذاته من العام 2021م.
- بلغ صافي الدخل 1.84 مليار ريال سعودي [0.49 مليار دولار أمريكي]، بانخفاض قدره 77% مقارنة بالربع السابق الذي بلغ 7.93 مليار ريال سعودي [2.11 مليار دولار أمريكي]، و بانخفاض قدره 67% مقارنة بصافي الدخل الذي بلغ 5.59 مليار ريال سعودي [1.49 مليار دولار أمريكي] في الربع ذاته من العام 2021م.
- بعد تسوية المصروفات غير المتكررة، بلغ صافي الدخل 2.35 مليار ريال سعودي [0.627 مليار دولار أمريكي]، مُسجلاً انخفاضاً مقارنة بالربع السابق الذي بلغ 7.57 مليار ريال سعودي [2.02 مليار دولار أمريكي].
- بلغ العائد من أنشطة إيجاد القيمة مع (أرامكو السعودية) 3.64 مليار ريال سعودي [0.971 مليار دولار أمريكي] حتى تاريخه (منذ إتمام صفقة استحواذ "أرامكو السعودية" على حصة 70% في "سابك" بتاريخ 16 يونيو 2020م)، فيما بلغت الحصة المحققة منذ بداية العام 2.09 مليار ريال سعودي [558 مليون دولار أمريكي].

مقارنة نتائج الربع الثالث من العام 2022م في الجدول التالي:

الجدول (1) - ملخص النتائج المالية:

البند	الأشهر الثلاثة المنتهية في		الأشهر التسعة المنتهية في		نسبة التغيير %
	30 سبتمبر 2022	30 يونيو 2022	30 سبتمبر 2022	30 سبتمبر 2021	
الإيرادات	46.87	55.98	155.49	123.65	26%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء ¹	6.78	13.28	32.86	35.21	-7%
الربح (الخسارة) من العمليات	3.28	9.80	22.39	24.74	-9%
صافي الدخل ²	1.84	7.93	16.24	18.10	-10%
الربح للسهم الواحد ²	0.61	2.64	5.41	6.03	-10%
التدفق النقدي الحر	6.82	6.07	18.72	18.05	4%

(جميع المبالغ بمليارات الريالات السعودية ما لم ينص على خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. تخضع بعض الأرقام والنسب المئوية المذكورة في هذا البيان إلى تعديلات التقريب.
¹ الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.
² المتعلق بمساهمي الشركة الأم.

أعلنت (سابق) (SA-2010) اليوم نتائجها المالية للربع الثالث من العام 2022م حيث بلغت الإيرادات في هذا الربع 46.87 مليار ريال سعودي [12.50 مليار دولار أمريكي]، بانخفاض نسبته 16% مقارنة بالربع السابق.

شهد الربع الثالث من العام 2022م انخفاض في متو سطر أسعار المبيعات بنسبة 15% مقارنة بالربع السابق، فيما انخفضت أحجام المبيعات بنسبة 1% في هذا الربع مقارنة بالربع السابق. كما شهدت التسعة شهور الأولى من العام 2022م زيادة في متو سطر أسعار المبيعات بنسبة 15% مقارنة بالتسعة شهور الأولى من عام 2021، فيما ارتفعت أحجام المبيعات بنسبة 11% مقارنة بنفس الفترة من عام 2021.

بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء 6.78 مليار ريال سعودي [1.81 مليار دولار أمريكي] خلال الربع الثالث من العام 2022م بانخفاض قدره 49% مقارنة بالربع السابق، ويرجع ذلك بشكل أساسي إلى انخفاض أسعار وأحجام المبيعات، الذي قابلته جزئيًا انخفاض في تكلفة المبيعات والتوزيع. وقد أدى ذلك إلى تحقيق نسبة 14% هوامش للأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء في هذا الربع، وهي نسبة أقل من 24% التي تم تحقيقها في الربع السابق.

وشهدت نتائج الربع الثالث من العام أرباحًا صافية بلغت 1.84 مليار ريال سعودي [0.49 مليار دولار أمريكي]، أو ما قيمته 0.61 ريال سعودي لكل سهم [0.16 دولار أمريكي لكل سهم]، وهو أقل من صافي الربح البالغ 7.93 مليار ريال سعودي [2.11 مليار دولار أمريكي]، أو ما قيمته 2.64 ريال سعودي لكل سهم [0.70 دولار أمريكي للسهم الواحد] في الربع الثاني من العام 2022م.

وبعد تسوية البنود غير المتكررة، بلغ صافي الربح في الربع الثالث 2.35 مليار ريال سعودي [0.63 مليار دولار أمريكي]، منخفضًا عن صافي الربح في الربع السابق الذي بلغ 7.57 مليار ريال سعودي [2.02 مليار دولار أمريكي].

تعميقًا على هذه النتائج ذكر سعادة المهندس عبد الرحمن الفقيه الرئيس التنفيذي المكلف بالرغم من الظروف الاقتصادية الراهنة تستهدف (سابق) الحفاظ على مركز مالي متين وتظل مستمرة في خفض التكاليف التشغيلية. مؤكداً أن تركيز (سابق) على الانضباط في المصروفات الرأس مالية يتوقع أن يساهم بنهاية العام في خفض الإنفاق الرأس المالي بمقدار 20% مقارنة بالخطوة.

وأضاف الفقيه أننا في (سابق) احتفلنا ببدء العمل في إنشاء أول نموذج في العالم لوحدات التكسير البخاري التي يتم تسخينها بالكهرباء. مشيرًا إلى أن التقنية الجديدة تعتمد على استخدام الكهرباء المولدة من مصادر متجددة، ومن ثم فإنها قادرة على خفض انبعاثات ثاني أكسيد الكربون في واحدة من أكثر عمليات الإنتاج كثافة في استهلاك الطاقة في صناعة الكيماويات بنسبة 90% مقارنة بالتقنيات التقليدية. وهذا يأتي في إطار التزام (سابق) بالاستدامة والابتكار.

في هذا الربع أيضا تم الإعلان عن التشغيل التجاري لمصنع الإيثيلين جلايكول بطاقة إنتاجية قدرها 700 ألف طن في السنة في مدينة الجبيل، وذلك ضمن خطط (سابق) للنمو.

الممارسات البيئية والاجتماعية والحوكمة

(سابق) بالشراكة مع (باسف) و(ليندي) أعلنت البدء في إنشاء أول نموذج في العالم لوحدات التكسير البخاري التي يتم تسخينها بالكهرباء، باستخدام الكهرباء من مصادر متجددة بدلا من الغاز الطبيعي، التقنية الجديدة قادرة على خفض انبعاثات ثاني أكسيد الكربون في واحدة من أكثر عمليات الإنتاج كثافة في استهلاك الطاقة في صناعة الكيماويات بنسبة 90% مقارنة بالتقنيات التقليدية .

وحدة التسخين الكهربائي سيتم دمجها بالكامل في إحدى وحدات التكسير البخاري الحالية التابعة لشركة (باسف) في لودفيغشافن، بألمانيا، حيث من المخطط أن يبدأ تشغيلها في عام 2023م. يذكر أن الاستثمار مشترك بين (سابق) و(باسف) لكافة تكاليف الإنشاء بينما ستقوم (باسف) بعمليات التشغيل. في حين أن (ليندي) هو الشريك الهندسي للمشروع وسيقوم بتسويق التقنية مستقبلا.

أيضا في هذا الربع، وللسنة الثانية على التوالي، فازت ثلاثة من حلولنا المتخصصة بجائزة البحث والتطوير (R&D 100) لعام 2022م، وهي مسابقة عالمية في العلوم والابتكار. وقد منحت مجلة (R&D World) الجائزة لباقة منتجاتنا المتخصصة في فئة المواد والتقنيات الميكانيكية لإسهامها في ثلاثة مجالات رئيسية ساعدت في تلبية الاحتياجات المتغيرة في السوق العالمية، وتشمل هذه المجالات: تمكين أول تصميم في العالم لجهاز هوائي خاص بشبكات الجيل الخامس من خلال تقنية الهيكل المباشرة بالليزر، ودعم أهداف صافي الانبعاثات الكربونية الصفري في العديد من الصناعات، ودعم مصممي أنظمة مساعدة السائق المتقدمة (ADAS) في تحسين دقة وموثوقية إرسال الإشارات.

(سابق) تطلق برنامج "بلوك تشين" التجريبي للتتبع الرقمي للمواد الخام الدائرية المعتمدة من "تروسيركلTM". هذا المشروع التجريبي لاتحاد البلوكشين هو تعاون مع شركائنا في مجال إعادة التدوير والتعبئة والتغليف. ويهدف المشروع إلى خلق المزيد من الشفافية والتتبع الرقمي للمواد الخام الدائرية المعتمدة المستخدمة في حلول TRUCIRCLE™ من (سابق). يعد تتبع رحلة المواد الخام عبر سلسلة القيمة البتروكيماوية المعقدة مهمة صعبة حاليا. ولتحسين هذه العملية ودعم تسليم المواد الخام الدائرية للعملاء - وهي جزء من محفظة وخدمات (TRUCIRCLE™) التابعة لشركة (سابق)، أطلقت (سابق) هذا المشروع التجريبي لإثبات جدوى استخدام تطبيق تكنولوجيا المعلومات القائم على سلسلة القيمة القائم على بلوكشين. ويعد مشروع (سابق) أول مشروع من نوعه في الصناعة يتتبع المنتج من إنتاج المواد الخام إلى المحول، ويذهب إلى أبعد من التطبيقات الصناعية السابقة للبلوك تشين في التتبع الشامل. توفر المنصة تكاليف ووقتا مخففا وتكاملا مد سنا للبيانات لجميع شركاء سلسلة القيمة.

النظرة المستقبلية

نتوقع أن معدل نمو الناتج المحلي الإجمالي العالمي لسنة 2022 يتراوح بين 2.5% و 2.8% وهو مطابق للتوقعات السابقة، ونتيجة لتباطؤ النمو الاقتصادي نتوقع (سابق) ان يستمر الضغط علي الهوامش في الربع الرابع من العام 2022م.

نتائج أعمال (سابق) حسب وحدات العمل

تأتي التقارير من القطاعات كالتالي:

1-البتروكيماويات والمواد المتخصصة 2-المغذيات الزراعية 3- (حديد).

1- البتروكيماويات والمنتجات المتخصصة

الجدول 2 – نظرة مالية عامة على البتروكيماويات والمواد المتخصصة

البند	الأشهر الثلاثة المنتهية في		الأشهر التسعة المنتهية في		نسبة التغيير %
	30 سبتمبر 2022	30 يونيو 2022	30 سبتمبر 2022	30 سبتمبر 2021	
الإيرادات	39.05	46.21	129.54	107.00	21%
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء ¹	3.72	9.37	22.55	30.96	-27%
الربح من العمليات	0.73	6.40	13.62	21.96	-38%

(جميع المبالغ بمليارات الريالات السعودية ما لم ينص على خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. تخضع بعض الأرقام والنسب المئوية الموضحة هنا إلى تعديلات التقريب.
¹ الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.

انخفضت الإيرادات البالغة 39.05 مليار ريال سعودي [10.41 مليار دولار أمريكي] في الربع الثالث من العام 2022م، على أساس ربع سنوي، بنسبة 15%، مدفوعة بانخفاض متوسط أسعار البيع، الذي انخفض بنسبة 18%، فيما جاء حجم المبيعات في الربع الثالث من العام 2022م مرتفعاً بمقدار 3% عن الربع السابق. وشهدت التسعة أشهر الأولى من العام 2022م زيادة في متوسط أسعار المبيعات بنسبة 12% مقارنة بالتسعة أشهر الأولى من عام 2021، فيما ارتفعت أحجام المبيعات بنسبة 9% مقارنة بنفس الفترة من عام 2021.

أما الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء البالغة 3.72 مليار ريال سعودي [0.99 مليار دولار أمريكي] في الربع الثالث من العام 2022م، فقد انخفضت بنسبة 60% مقارنة بالربع السابق، الذي حقق 9.37 مليار ريال سعودي [2.50 مليار دولار أمريكي].

يضم قطاع البتروكيماويات وحدات الكيماويات، والبولي إيثيلين، والبوليمرات المتخصصة وحلول الصناعة.

على صعيد الكيماويات، انخفضت أسعار جلايكول الإيثيلين الأحادي (MEG) في الربع الثالث من عام 2022م مقارنة بالربع السابق؛ نتيجة محدودية الطلب. وانخفضت أسعار الميثانول (Methanol) في الربع الثالث من عام 2022م مقارنة بالربع السابق بسبب انخفاض الطلب. وسجلت أسعار ميثيل ثالثي بوتيل الإيثر (MTBE) انخفاض في الربع الثالث مقارنة بالربع السابق نتيجة تراجع أسعار النفط الخام والوقود.

وفيما يتعلق بأعمال البولي إيثيلين (Polyethylene)، انخفضت الأسعار مقارنة بالربع السابق، وانخفض الطلب نتيجة التقلبات الموسمية وانخفاض مؤشر التفاؤل الاقتصادي.

أما في وحدة البوليمرات المتخصصة وحلول الصناعة، فقد انخفضت أسعار البولي بروبيلين (Polypropylene) خلال الربع الثالث من عام 2022م حيث استمرت إجراءات الإغلاق في الصين في خفض الأسعار والتأثير على الطلب. وانخفضت أسعار البولي كربونيت (Polycarbonate) في الربع الثالث مع ضعف الطلب العالمي. كما يشهد الطلب في أوروبا تراجعاً بسبب ارتفاع تكلفة التصنيع نتيجة ارتفاع أسعار الغاز الطبيعي.

2- المغذيات الزراعية

الجدول 3 – نظرة عامة مالية على المغذيات الزراعية

الأشهر التسعة المنتهية في			الأشهر الثلاثة المنتهية في			البند
نسبة التغيير %	30 سبتمبر 2021	30 سبتمبر 2022	نسبة التغيير %	30 يونيو 2022	30 سبتمبر 2022	
98%	7.06	14.00	-25%	5.69	4.26	الإيرادات
190%	3.06	8.86	-15%	3.25	2.75	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء ¹
239%	2.42	8.22	-16%	3.04	2.55	الربح من العمليات

(جميع المبالغ بمليارات الريالات السعودية ما لم ينص على خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. تخضع بعض الأرقام والنسب المئوية الموضحة هنا إلى تعديلات التقريب.
¹ الربح من العمليات إضافة إلى الإهلاك، والإطفاء، وانخفاض القيمة.

شهدت الإيرادات البالغة 4.26 مليار ريال سعودي [1.14 مليار دولار أمريكي] انخفاضاً بنسبة 25% في الربع الثالث من العام 2022م، مدفوعة بشكل أساسي بانخفاض حجم المبيعات مقارنة بالربع السابق. انخفض متوسط أسعار المبيعات بنسبة 8% وانخفض كذلك حجم المبيعات بنسبة 17% في الربع الثالث من 2022م مقارنة بالربع السابق. كما ارتفع متوسط أسعار المبيعات في التسعة أشهر الأولى من عام 2022 بنسبة 83% مقارنة بالتسعة أشهر الأولى من عام 2021 وارتفع كذلك حجم المبيعات بنسبة 15% في التسعة أشهر الأولى من عام 2022 مقارنة بنفس الفترة من عام 2021. وبلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء خلال الربع الثالث من 2022م، 2.75 مليار ريال سعودي [0.73 مليار دولار أمريكي] وهو ما يمثل انخفاضاً بنسبة 15% مقارنة بالربع السابق.

لا تزال أسعار اليوريا تسجل مستويات تاريخية عالية على الرغم من بعض التراجع الناجم عن الظروف الجوية القاسية التي تشهدها المناطق المختلفة حول العالم، والتي عطلت خطط الشراء لدى المزارعين.

3- (حديث)

الجدول 4 – نظرة عامة مالية علي (حديث)

البند	الأشهر الثلاثة المنتهية في		الأشهر الثلاثة المنتهية في		
	نسبة التغيير %	30 سبتمبر 2021	نسبة التغيير %	30 يونيو 2022	30 سبتمبر 2022
الإيرادات	25%	9.59	-13%	4.08	3.55
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء ¹	22%	1.19	-52%	0.66	0.31
الربح من العمليات	39%	0.40	-98%	0.36	0.01

(جميع المبالغ بمليارات الريالات السعودية ما لم ينص على خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. تخضع بعض الأرقام والنسب المئوية الموضحة هنا إلى تعديلات التقريب.
¹الربح من العمليات إضافة إلى الإهلاك، والإطفاء، وانخفاض القيمة.

انخفضت الإيرادات البالغة 3.55 مليار ريال سعودي [0.95 مليار دولار أمريكي] بنسبة 13% على أساس ربع سنوي في الربع الثالث من عام 2022 م، ويرجع ذلك بشكل أساسي إلى انخفاض متوسط أسعار المبيعات وأحجام المبيعات. وانخفض متوسط أسعار المبيعات بنسبة 9% فيما انخفض حجم المبيعات بنسبة 4% في الربع الثالث من عام 2022م مقارنة بالربع السابق. كما ارتفع متوسط أسعار المبيعات في التسعة أشهر الأولى من عام 2022 بنسبة 6% مقارنة بالتسعة أشهر الأولى من عام 2021. وارتفع كذلك حجم المبيعات بنسبة 19% في التسعة أشهر الأولى من عام 2022 مقارنة بنفس الفترة من عام 2021. وانخفضت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء لتصل إلى 315 مليون ريال سعودي [84 مليون دولار أمريكي] في الربع الثالث من عام 2022م مقارنة بإجمالي 659 مليون ريال سعودي [176 مليون دولار أمريكي] في الربع الثاني من العام ذاته، ويرجع ذلك أساساً إلى انخفاض في هوامش الأرباح مدفوعاً بمتوسط أسعار المبيعات.

للمزيد من المعلومات، يُرجى التواصل مع إدارة علاقات المستثمرين في (سابق) عبر البريد الإلكتروني: IR@SABIC.com أو زيارة الموقع: <https://www.sabic.com/en/investors>.

إخلاء المسؤولية

باطلاعكم على بيان النتائج المالية هذا ("البيان")، فإنكم توافقون على الالتزام بالقيود التالية:

أعد بيان النتائج المالية هذا لتقديم المعلومات فقط، ولا يشكل، ويجب ألا يفسر على أنه تقديم عرض، أو التماس عرض لشراء، أو دعوة للتسجيل أو الاكتتاب أو وسيلة للحصول على أي سندات من سايك ("الشركة")، أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة شركات سايك ("المجموعة") أو أي شركة أخرى، بما فيها شركة الزيت العربية السعودية (أرامكو السعودية) أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة شركات (أرامكو السعودية). ولا تشكل في كليتها أو أي جزء منها أساساً أو ذريعة فيما يتعلق بأي عقد للشراء أو الاكتتاب في أي سندات من تلك الشركات، أو فيما يخص أي عقد أو التزام آخر على الإطلاق. كذلك لا يشكل بيان النتائج المالية نشرة اكتتاب كاملة أو جزئية، ويجب اتخاذ أي قرار بالاستثمار في الأوراق المالية فقط على أساس المعلومات الواردة في نشرة الاكتتاب وعلى تحليل مستقل لهذه المعلومات.

تمثل أي افتراضات أو وجهات نظر أو آراء ترد في بيان النتائج المالية، افتراضات أو وجهات نظر أو آراء الشركة اعتباراً من التاريخ المحدد وتخضع للتغيير دون إشعار سابق. وتعد جميع المعلومات التي لم يذكر مصدرها بشكل منفصل من بيانات الشركة وتقديراتها. ولا تعد المعلومات الواردة في هذا البيان المتعلقة بالأداء في الماضي مؤشراً على الأداء في المستقبل، كما لا تهدف إلى التنبؤ بالنتائج الفعلية، وليس هناك أي ضمانات في هذا الشأن. لم يتم التحقق من المعلومات الواردة في هذا البيان بشكل مستقل، وليس هناك أي تعهد أو ضمان، صريح أو ضمني، فيما يتعلق بحداية المعلومات الواردة فيه أو دقتها أو اكتمالها أو صحتها، ويجب عدم الاعتماد على هذه المعلومات. لا تتحمل الشركة أو الشركات التابعة لها أو مستشاروها أو الأشخاص ذوو الصلة أو أي شخص آخر، أي مسؤولية عن أي خسارة مهما كان سببها قد تنشأ (عن إهمال أو غير ذلك)، بشكل مباشر أو غير مباشر، من هذا البيان أو محتوياته، أو عما له علاقة بهذا البيان، علماً أن ذلك لا يعني تقييد أو استبعاد أو قصر أي حق أو مسؤولية تجاه أي شخص بموجب أي نظام أو لائحة معمول بها في أي ولاية قضائية في حال لم يتم إخلاء المسؤولية بشكل قانوني.

يتضمن بيان النتائج المالية عبارات "تطعية" أو يمكن اعتبارها كذلك. تحتوي هذه العبارات على كلمات ("يتقرب"، "يعتقد"، "ينوي"، "يقدر"، "يتوقع"، "يتطلع"، "سوف"، "سوف يكون"، "سوف يواصل"، "ربما") وكلمات ذات معنى مماثل أو اشتقاقات من هذه الكلمات والعبارات. وعليه فإن جميع العبارات - بخلاف تلك المتعلقة بالحقائق التاريخية المدرجة في هذا البيان - تُعد عبارات تطعية. وحسب طبيعتها فإن هذه العبارات التطعية تشتمل على مخاطر معروفة وغير معروفة، وأوجه من عدم اليقين، وعوامل أخرى يمكن أن تتسبب في اختلاف النتائج أو الأداء أو الإنجازات الفعلية للشركة بشكل جوهري عن النتائج أو الأداء أو الإنجازات التي تعبر عنها هذه العبارات التطعية فعلياً أو ضمناً. تستند هذه العبارات التطعية إلى العديد من الافتراضات المتعلقة باستراتيجيات الشركة الحالية والمستقبلية، وبيئة الأسواق التي ستعمل فيها الشركة في المستقبل.

ويقصد بهذه العبارات التطعية فقط التعبير عن المعلومات التي وردت حتى تاريخ إعداد هذا البيان. وبذلك تُخلي "الشركة"، وشركاتها التابعة، ومساهموها، ووكلائها وموظفوها ومستشاروها - صراحةً - المسؤولية عن أي التزام أو تعهد يتعلق بتحديث أي عبارات تطعية واردة في هذه الوثيقة. ولذا فإننا نحثكم على مراعاة هذه العوامل بعناية عند تقييم العبارات التطعية الواردة في هذا البيان وعدم الاعتماد المفرط بشكل لا داعي له على مثل هذه العبارات.

هذا البيان غير مُعد للتوزيع أو الاستخدام من قبل أي شخص أو كيان سواء مواطن أو مقيم أو أي شخص في أي مكان، أو دولة، أو بلد أو ولاية قضائية أخرى، إذا كان هذا التوزيع أو النشر أو الاستخدام مخالفاً لتنظمة هذه الولاية القضائية أو لوائحها، أو يتطلب أي تسجيل أو ترخيص داخل هذه الولاية القضائية. وقد يعد عدم الامتثال لهذه الشروط والقيود انتهاكاً لقوانين الولايات القضائية الأخرى.

يشمل متوسط سعر المبيعات الوارد في هذا البيان سعر صرف العملات الأجنبية وعوامل أخرى. يتضمن هذا البيانات معلومات وردت حتى تاريخ إعداده، وتخضع هذه المعلومات للتغيير دون إشعار مسبق.